

BALANÇO PATRIMONIAL  
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2019  
Valores expressos em reais

| <b>ATIVO</b>                      | NOTA | <b>2020</b>      | <b>2019<br/>REAPRESENTADO<br/>NE 4.10</b> |
|-----------------------------------|------|------------------|---|
| <b>Circulante</b>                 |      | <b>4.307.490</b> | <b>6.890.948</b>                          |
| Caixa e Equivalentes de Caixa     | 4.1  | 802.020          | 372.937                                   |
| Créditos a receber entre projetos | 4.2  | 398.174          | 536.658                                   |
| Repasse com Entidades Privadas    |      | 231.124          | 233.716                                   |
| Repasse com Entidades Públicas    | 4.3  | 2.780.607        | 5.736.804                                 |
| Outros créditos                   |      | 95.566           | 10.834                                    |
| <b>Não circulante</b>             |      | -                | <b>2.780.607</b>                          |
| <b>Realizável a longo prazo</b>   |      | -                | <b>2.780.607</b>                          |
| Repasse de Entidades Públicas     |      | -                | 2.780.607                                 |
| <b>Imobilizado</b>                | 4.4  | <b>2.254.768</b> | <b>2.451.561</b>                          |
| Bens de Uso Próprios/Terceiros    |      | 3.779.871        | 3.743.769                                 |
| (-) Depreciação Acumulada         |      | (1.525.104)      | (1.292.208)                               |
| <b>Intangível</b>                 |      | -                | -   |
| Direitos de Uso de Softwares      |      | 9.518            | 9.518                                     |
| (-) Amortização Acumulada         |      | (9.518)          | -   |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>             |      | <b>6.562.258</b> | <b>12.123.117</b>                         |

| <b>PASSIVO</b>                 |      | <b>2020</b>      | <b>2019<br/>REAPRESENTADO<br/>NE 4.10</b> |
|--------------------------------|------|------------------|---|
| <b>Circulante</b>              |      | <b>5.204.018</b> | <b>7.713.431</b>                          |
| Fornecedores de Produtos       | 4.5  | 2.470            | 29.022                                    |
| Fornecedores de Serviços       | 4.5  | 43.042           | 58.999                                    |
| Serviços de Concessionárias    |      | 16.841           | 15.444                                    |
| Financiamentos                 |      | 36.136           | 35.027                                    |
| Obrigações Trabalhistas        | 4.6  | 1.313.341        | 1.096.505                                 |
| Obrigações Tributárias         |      | 1.831            | 3.778                                     |
| Débitos a pagar entre Projetos |      | 398.174          | 465.128                                   |
| Outras Obrigações              |      | 125.537          | 155.710                                   |
| Termos e Contratos             |      | 3.266.645        | 5.853.818                                 |
| <b>Não circulante</b>          |      | <b>539.035</b>   | <b>3.338.123</b>                          |
| Termos e Contratos             |      | 0                | 2.780.607                                 |
| Financiamentos                 |      | 539.035          | 557.516                                   |
| <b>Patrimônio Líquido</b>      | 4.11 | <b>819.206</b>   | <b>1.071.562</b>                          |
| Patrimônio Social              |      | 819.206          | 1.071.562                                 |
| <b>TOTAL DO PASSIVO</b>        |      | <b>6.562.258</b> | <b>12.123.117</b>                         |

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO  
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2019  
Valores expressos em reais

|  | <b>2020</b>        | <b>2019<br/>REAPRESENTADO<br/>NE 4.10</b> |
|--|--------------------|---|
| <b>Receita Operacional Líquida</b>                             | <b>8.142.238</b>   | <b>10.911.712</b>                         |
| <b>Receitas com Restrição - Projetos de Assistência Social</b> | <b>5.555.605</b>   | <b>6.238.538</b>                          |
| Serviços de Convivência  | 5.135.028          | 5.738.586                                 |
| Coletivo Coca-Cola   |                    | -   |
| Aprendiz de Serv. Bancários                                    |                    | -   |
| CDCA - Levando Cidadania                                       |                    | -   |
| Sonho Encantado-CDCA   | 5.006              | 25.516                                    |
| AABB Comunidade casa azul brasilia                             | 20.272             | 235.234                                   |
| FBB Sonhar para Voar   | 195.395            | 239.203                                   |
| Projeto Fundação Banco do Brasil COVID 19                      | 199.904            | -   |
| <b>Receitas sem Restrição - Projetos de Assistência Social</b> | <b>2.586.633</b>   | <b>4.673.173</b>                          |
| Programa de Olho no Futuro-POF                                 | 1.000.392          | 1.497.178                                 |
| Aprendiz Serviços Administrativos                              | 492.354            | 658.212                                   |
| Aprendiz Serviços Bancários-BB Aprendiz                        | 407.942            | 730.030                                   |
| Coletivo Jovem-Coca Cola                                       | 100.095            | 108.936                                   |
| Recursos Próprios  | 861.383            | 840.973                                   |
| Programa Entrando na roda-er                                   | 724.859            | 2.335.022                                 |
| <b>(=) Resultado Bruto</b>                                     | <b>8.142.238</b>   | <b>10.911.712</b>                         |
| <b>(-) Despesas Operacionais</b>                               | <b>(8.351.392)</b> | <b>(11.128.130)</b>                       |
| <b>Pessoal</b>   | <b>(5.916.556)</b> | <b>(6.933.617)</b>                        |
| Salários e Ordenados   | (4.352.526)        | (5.348.390)                               |
| Benefícios   | (350.794)          | (603.029)                                 |
| Encargos Sociais   | (1.213.236)        | (982.198)                                 |
| <b>Dispendios Operacionais com restrição</b>                   | <b>(992.046)</b>   | <b>(1.180.186)</b>                        |
| Material de Consumo  | (652.537)          | (616.235)                                 |
| Serviços de Terceiros  | (339.508)          | (419.458)                                 |
| Outras Despesas Operacionais                                   | -                  | (144.494)                                 |
| <b>Dispendios Operacionais sem restrição</b>                   | <b>(1.442.790)</b> | <b>(3.014.326)</b>                        |
| Material de Consumo  | (133.351)          | (173.980)                                 |
| Serviços de Terceiros  | (136.445)          | (127.890)                                 |
| Despesas não financeiras                                       | (903.965)          | (2.446.264)                               |
| Dispendios Tributários   | (36.133)           | (43.827)                                  |
| Despesas com Depreciação                                       | (232.896)          | (222.366)                                 |
| <b>(+/-) Resultado Financeiro</b>                              | <b>(43.203)</b>    | <b>(114.230)</b>                          |
| Despesas Financeiras   | (49.013)           | (114.230)                                 |
| Receitas Financeiras   | 5.810              | -   |
| <b>Superávit/Déficit do período</b>                            | <b>(252.356)</b>   | <b>(330.649)</b>                          |

Brasília-DF, 31 de dezembro de 2020.



Mayara Apolinário Negrão

Contadora-CRC: 1-DF-022266-O/6

Carvalho e Freire Contadores Associados



Daíse Lourenço Moisés

Presidente

Casa Azul Felipe Augusto